保  護  者  の  皆  様

尾道市立御調中央小学校

気象警報が発令された場合のお知らせ

陽春の候，保護者の皆様には平素から御調中央小学校教育活動に対しまして，ご理解と

ご協力をいただきお礼申しあげます。

さて，大雨や台風等により気象警報が発令された場合の対応について，お知らせします。

尾道市では午前６時の時点で強風や大雨等の警報が発令されている場合は，市内全小学校

を臨時休業としています。

そこで，本校では，児童の安全な登下校のために，次のように対応していきますので，

ご理解とご協力をお願いいたします。

基本方針と対応

午前６時の段階で警報が発令されている場合

    対象地域：尾三地域・広島県南部・広島県全域

    対象警報：大雨・暴風・洪水・大雪

    対  応：臨時休業

         ・テレビ・ラジオ・インターネット等の報道にご留意ください。

         ・学校からも，コドモンでお知らせします。

       ※臨時休業の場合，スクールバスは運行しません。

※給食もありません。

登校後に警報が発令された場合

  対  応：気象条件を考慮して対応を決定します。

       ・警報が出ている場合は，学校待機とします。お迎えが必要な場合は，

コドモン・電話等でお知らせしますので，連絡がつくようにお願いし

ます。連絡がつかない場合は，学校待機とします。

○ コドモンが届かない場合も考えられますが，報道や実際の様子を総合的に判断して，

安全を最優先にご判断ください。

○ コドモンで届かない場合や判断がつきかねる場合は，学校へご連絡ください。